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ادامه از صفحه اول

 مناظره کاندیداها یا محاکمه دولت
هنــوز -رادیــو و تلویزیون- موضوع اصــل ۴۴ قانون 
اساسی در انحصار دولت است. همین مطلب باعث 
شــده اســت رادیو و تلویزیون های خارجی در کشور 
مورد استقبال بینندگان و شنوندگان ایرانی داخل کشور 
قرار گیرند و بالطبع گردانندگان این دسته از رسانه های 
بی در و پیکر خارجی، ماننــد رقیب، بخش خصوصی 
را رودرروی خــود ندارنــد کــه بتواند فــارغ از موارد 
تعریف شده دولتی پاسخ گوی آنها باشد و در مواردی 
خــود را در جایــگاه مرجع عام بــه مخاطب معرفی 
می کننــد. رادیو و تلویزیون ایران بــا جمعیت انبوه و 
پرســنل پرتعداد خود در چارچوب دستورالعمل ها و 
بخش نامه های بعضا نامتعارف نتوانسته و نمی تواند 
ذائقــه گوناگون ۸۵ میلیون ایرانــی را تغذیه کند. راز 
توفیــق کانال های خارجی از بخش ســرگرمی و خبر 
همین مطلب اســت که رادیو و تلویزیون های بخش 
خصوصی در دیگر کشورها در زمان انتخابات سررشته 
امور را به دســت می گیرند و در مصاف با شبکه های 
دولتی تعادل  بخش فعالیت های انتخاباتی هســتند. 
هم اکنون که فصل انتخابات ایران است، این تفاوت را 
در نحوه برخورد رادیو و تلویزیون با کاندیداها و برنامه 
آنان به خوبی حس می کنیم؛ انتخابات دوره سیزدهم 
ریاست جمهوری و ششمین دوره شورای شهر و روستا 
بــا فضایی که ویــروس منحوس کرونــا حاکم کرده، 
دســت کاندیداها را برای فعالیت های تبلیغی بسته 
است و امکان ســفر کاندیداها به استان های مختلف 
و رودرروشدن با مردم را تقریبا به صفر رسانده است. 
دیدیم یکی از کاندیداها دو، ســه نشست انتخاباتی با 
هــواداران خود در مناطق حومه ای تهران داشــت و 
ملاحظه شــد که پروتکل های رســمی کرونایی زیر پا 
گذاشته شده اســت، با این حساب تنها کانال ارتباطی 
مردم با کاندیداها همین رادیو و تلویزیون دولتی است 
که آن هم تحت اراده و دســتور گردانندگان آن، شیوه 
تبلیغی کاندیداها را تعیین می کنــد. اینکه کاندیداها 
ســاعتی جلوی دوربین تلویزیون یــا میکروفون رادیو 
بنشــینند و به دلخواه خود صحبــت کنند یا احیانا به 
ســؤال مجری که بدون هیچ انگیــزه ای تنها مترصد 
نگهداری وقت و زمان گفت وگو اســت، جواب دهند، 
بیننده و شــنونده ای را جلب و جــذب نمی کند. تنها 
می ماند مناظره هایی که با تأســف در دو برنامه ای که 
حداقل در هر برنامه سه ساعتی وقت بینندگان گرفته 
شد هم شــوری به پا نکرد. برابر آمارهای رسمی تنها 
۳۰ درصــد از مردم مناظره ها را تعقیــب کردند و در 
پاسخ این سؤال که آیا با دیدن مناظره ها تصمیم شما 
برای شــرکت یا عدم شــرکت در انتخابات تغییر کرد، 
تقریبا پاسخ بیشتر بینندگان منفی بود. به باور نگارنده 
علت استقبال نکردن بینندگان از این مناظرها را در دو 

بخش یا مسیر باید مورد نقد و بررسی قرار داد.
۱- برنامه ریزان صداوســیمای ملــی نمی دانم با 
شــیوه تبلیغاتی کشــورهای دیگر آشــنایی ندارند یا 
اینکــه نمی توانند غیر از آنچــه در برنامه پیش بینی 
شده اســت، راه و روش دیگری در عالم رقابت های 
انتخاباتی در نظر بگیرند. رادیو و تلویزیون برنامه ای 
از کاندیداها نخواســته اســت؛ اگر برنامه  کاندیداها 
در اختیار دســت اندرکاران صداوســیما بود، به یقین 
ســؤالاتی از متن برنامه انتخابات و چگونگی اجرای 
آن را از کاندیداهــای مــورد نظر پرســش می کرد و 
در مقابــل از کاندیداهای رقیب می خواســت که به 
نقد برنامه کاندیداهای مد نظــر بپردازد؛ مثلا یکی از 
کاندیداهای اقتصــاددان می گوید «ما سال هاســت 
نفت را اســما ملی کرده ایم اما رسما دولتی شد؛ من 
صندوق ملی شــدن نفت را تشکیل می دهم» یا عدد 
باورنکردنی ۱۳۷ میلیارد دلاری را که از منابع دولتی 
به جامعه تزریق شــد و به علت رانــت اکثر پول ها 
رفته دســت کســانی که صاحب حق نبودند و ادعا 
می کنند ۴۰ درصد از این پول قابل بازتوزیع اســت و 
گنــاه همه این ادعا ها برمی گردد به دولت و به گفته 
رئیس جمهور «در این انتخابات فهمیدیم همه جای 
کشــور همه بی نقص هستند و فقط اشکال از دولت 
اســت». اگر مناظره به معنــای واقعی آن در همین 
فرصت محدود و اندک ســه یا چهار دقیقه ای برگزار 
می شــد، یکی از کاندیداها حداقل سؤال می کرد این 
عــدد ۱۳۷ میلیــارد دلار را از کجــا آورده اید؟ از چه 
منبعی خارج شــده اســت؟ وقتی رئیس کل بانک 
مرکزی به صراحت می گوید در ســال گذشــته (سال 
۱۳۹۹) فقط ۵٫۵ میلیارد دلار ارز به دســت آوردیم، 
۱۳۲ میلیــارد دلار آن چگونــه در حســاب ضرب و 

تقسیم شما منظور شده است؟
۲- علاوه بر رادیو و تلویزیون، پرسشــگری وجود 
نداشــت به جز مجری رادیو و تلویزیون که تنها نقش 
ممتحن را بــازی می کرد و با دســت بردن در گلدان 
اســامی کاندیداها و خواندن شــماره ای و استخراج 
پاکتی از درون بســته ای که معلوم نیست چه کسی 
یا کسانی و با چه قصد و انگیزه ای سؤال هایی ابتدایی 
مطرح کرده اند که بر دل بیننده نمی نشیند تا انگیزه ای 
داشــته باشد که پاسخ چالشــی کاندیدایی را بشنود. 
حتی اگر مجری تلویزیون آزاد بود مثلا وقتی مناظره 
اول راجع به اقتصاد و معیشت مردم بود، چند سؤال 
از مردم کوچه و خیابان را که قبلا ضبط شــده است، 
از کاندیداها می خواســت صادقانه برنامه خود را در 
مسیر پاسخ گویی به سؤال های مردم کوچه و خیابان 
پاســخ دهد. نبود برنامــه ای قابل توجــه در رادیو و 
تلویزیون و مشــخص و معلوم نبودن گــروه یا فرد یا 
افراد طرح کننده ســؤال ها و بسته بودن دست مجری 
که تنها بازکننده پاکت ســؤال های از قبل طرح شــده 
گروه ناشناس است و بسته بودن میکروفون کاندیداها 

که بتوانند حداقل اعتراض خود را بیان کنند... 
ادامه در صفحه ۹

خبر

واشنگتن پست مدعی شد:
نگرانی آمریکا و اسرائیل 

از تجهیز ایران به ماهواره روسی
ایسنا: روزنامــه واشنگتن پست به نقل از مقامات  �

آمریکا و خاورمیانه مدعی شــد ایران قرار است یک 
ماهــواره از روســیه دریافــت کند که تــوان ایران را 
بــرای گردآوری اطلاعات از اهــداف مختلف به طور 
چشــمگیری افزایــش خواهــد داد و می تواند برای 
اســرائیل و آمریکا دردسرساز باشــد. این روزنامه در 
گزارشــی نوشــت: «طبق اظهــارات مقامات فعلی 
آمریکا و برخــی مقامات در خاورمیانه، روســیه در 
حال آماده  شدن برای ارائه نوع پیشرفته ای از سامانه 
ماهواره ای به ایران است که برای جمع آوری داده با 
اهداف بالقوه نظامی در خاورمیانه و فراتر از آن، توان 
بی ســابقه ای به تهران خواهد داد». واشنگتن پست 
ادامــه داد: «به گفته این مقامات، برنامه مذکور، یک 
ماهواره کانوپوس وی ساخت روسیه به ایران خواهد 
داد کــه مجهز بــه دوربین هایی با دقت بســیار بالا 
اســت و این امکان را به ایران می دهد که به شــکل 
مــداوم تأسیســات مختلف از پالایشــگاه های نفتی 
خلیج فارس و پایگاه های نظامی اســرائیل گرفته تا 
پادگان های عراقی را که نظامیان آمریکایی را در خود 
جایی داده اســت، رصد کند و به گردآوری اطلاعات 
با دقت بالا بپردازد. آنهــا همچنین گفتند که پرتاب 
این ماهواره ممکن است ظرف چند ماه انجام شود». 
ایــن روزنامه علاوه بر این مطــرح کرد: «این مقامات 
مدعی شــدند کانوپوس وی در اصل بــرای کاربری 
غیرنظامی طراحی شده اســت، اما مقامات نظامی 
ایران به شدت به دنبال به دست آوردن آن بوده اند. به 
گفته این مقامات، کارشناسان روسی نیز به ایران سفر 
کرده بودند تا گروهی را که این ماهواره را از تأسیسات 
جدیدی در کرج هدایت خواهند کرد، آموزش دهند». 
در ادامه این گزارش آمده است: «جزئیات این قرارداد 
توســط یک مقام فعلی و یک مقام پیشین آمریکایی 
و یــک مقام ارشــد دولتی خاورمیانه کــه در جریان 
امور قرار داشتند، تشریح شــده است. این سه مقام، 
با توجه به تلاش های ادامه دار جاسوســی، به شرط 
ناشــناس بودن حاضــر به صحبت کــردن در این باره 
شــدند. وزیر امور خارجه روسیه در مسکو به ایمیلی 
درباره اظهارنظر پیرامون این موضوع پاسخی نداد». 
این گــزارش می افزاید: «این افشــاگری در آســتانه 
آماده شــدن جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا، برای 
دیدار بــا ولادیمیر پوتین، همتای روســی اش، انجام 
شده اســت». در ادامه مطرح شد: «طبق این توافق، 
ماهواره جدیــد ســخت افزارهایی قدرتمند خواهد 
داشت، ازجمله دوربینی با قدرت تفکیک ۱.۲ متر که 
ارتقایی چشمگیر در توان فعلی ایران خواهد بود. به 
گفته این مقامات، ایران قادر خواهد بود این ماهواره 
را بــه کار بگیرد تا دربــاره محل هایی که می خواهد 

اطلاعات گردآوری کند».

وزیر  دفاع آمریکا:
حضور ۲  ناو  ایرانی در اقیانوس 

اطلس  نگران کننده است
ایلنا: لوید آســتین، وزیــر دفاع آمریــکا، گفت از  �

حضــور دو ناو ایــران در اقیانوس اطلــس که گفته 
می شــود به ســوی ونزوئلا در حرکت هستند، نگران 
است. آستین در پاسخ به پرســش ریچارد بلومنتال، 
ســناتور دموکرات کنگره، درخصــوص محموله این 
ناو ایرانی، گفت تنها حاضر اســت در نشست دیگری 
به این پرســش پاسخ دهد. او که حاضر به اظهارنظر 
درباره این محموله نشده بود، گفت که «کاملا نگران 
هر نوع تکثیر تسلیحاتی در همسایگی خود هستم». 
پیش از این، پایگاه «پولیتیکو» به نقل از چند مقام آگاه 
آمریکایی گزارش داده بود که دولت این کشور به طور 
خصوصی به دولت هــای ونزوئلا و کوبا درخصوص 
پهلوگرفتن دو ناو ایران در بنادر این کشــورها هشدار 
داده اســت. بر اســاس این گزارش، دو مقام پنتاگون 
و یک مقام کنگره آمریکا که خواســتند نامشان فاش 
نشود، به پولیتیکو گفته اند که دولت آمریکا از طریق 
کانا  ل هــای دیپلماتیک، ونزوئلا و کوبا را تحت فشــار 
قرار داده اســت تا مانع پهلوگرفتن کشتی های ایرانی 
در بنادر این کشورها شود. آمریکا همچنین از کاراکاس 
و هاوانا خواسته است اجازه ندهند کشتی های ایرانی 
وارد قلمرو آب های آنها شوند. در این گزارش با اعلام 
اینکه این کشتی ها در حال حاضر در اقیانوس اطلس 
در حال حرکت هســتند، ادعا شــده است که بار آنها 

«احتمالا تسلیحات نظامی برای ونزوئلا است».

آگهی موضوع ماده ۳ وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی

 نظر به دســتور مواد۱و۳قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقدســند رســمی 
مصوب۲۰-۰۹-۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردرواحدثبتی 
آمل مورد رســیدگی وتصرفــات مالکانه و بلامعارض آنان محــرز ورای لازم صادرگردیده جهت اطلاع 
عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد: املاک متقاضیان واقع دربخش ســه ثبت آمل-دهســتان دشت 
ســر ۱۳-اصلی(قریه بوران وســالارمحله) ۶۱۸۹فرعی خانم ســمیه صف آرا درششدانگ یک قطعه 
زمیــن باســاختمان احداثی به مســاحت ۷۶-۷۴مترمربع. خریداری شــده بلاواســطه از علی واحمد 
وقاســم وخیرالنساء همگی رحمتی (وراث مرحوم محمودرحمتی )ومع الواسطه ازشمسی سیفی پاشا 
ورحیم ابراهیم نیا وفتح اله فتحــی وعباس بیلراد لذابه موجب ماده ۳-قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی وماده۱۳_آیین نامه مربوطه این آگهــی دردونوبت به 
فاصله ۱۵روز ازطریق روزنامه محلی وکثیرالانتشــار درشــهرها منتشر ودرروســتاها رای هیات الصاق 
تادرصورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
در روســتاها ازطریــق الصاق درمحل تادوماه اعتــراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورســید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که دراین 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت ودرصورتی کــه اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســندمالکیت می نماید وصدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بدیهی اســت برابرماده ۱۳ آئین نامه مذکور درمورد قســمتی ازاملاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده،واحدثبتی بارای هیات پس ازتنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتب رادراولین آگهی نوبتی 
وتحدید حدودبه صورت همزمان باطلاع عموم می رساندونسبت به املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه 
تحدید حدود،واحدثبتی آگهی تحدیدحدود رابه صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۹۹۱۲۱۵۰

تاریخ انتشارنوبت اول۰۸-۰۳-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰-۰۳-۲۲
 فیض اله ذبیحی سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک آمل

روح اله نخعی: آمریکا به سیاق گذشته برجام و تحریم 
را هم زمان دنبال می کند. مقامات ایران در هفته های 
اخیر تأکید داشته اند که تصمیم سیاسی نهایی آمریکا 
تعیین کننده اســت. اتفاقات آخر هفته نشان می دهد 
اگر این تصمیم سیاســی اتخاذ هم شده باشد، هنوز 
وارد مرحله اجرا نشده است. ایالات متحده پنجشنبه 
هم تحریم برداشــت و هم اضافه کرد و البته هر دو 
نیــز از جنس تحریم های اشــخاص حقیقی بودند و 
نه حقوقی یا نهادهــای ایرانی. وزیر خارجه آمریکا و 
سخنگوی وزارت خارجه نیز مشغول ارائه توضیحات 
درباره این گذاشــت و برداشــت شــدند و البته دیگر 
مقامات آمریکا نیز اظهاراتی درباره وضعیت مذاکرات 
و ایران داشــتند. این علاوه  بر اظهارات دیگر بازیگران 
برجام بود که خوشبینانه ترین شان همچنان از سمت 
روسیه می رســد. نکته درخور  توجه در  این  میان این 
اســت که همین اقدام از ســوی دولت جو بایدن نیز 
با حمــلات و انتقــادات جمهوری خواهان و حامیان 
دولــت دونالد ترامپ همراه شــده اســت که دولت 
فعلی را به ســهل گیری مسئله ایران و امتیازدهی به 
این کشور متهم می کنند. این حملات در شرایطی که 
هنوز فقط چند اقدام محدود درباره تحریم های افراد 
انجام شده و هم زمان تحریم دیگری هم اعمال شده 
نشــان می دهد روزی که دولت آمریکا به گام نهایی 
احیای برجام برســد، با چه فضایی در صحنه داخلی 
مواجه خواهد شــد. این احتمال نیــز وجود دارد که 
اعــلام این تغییرات تعمدا با هدف ســنجش فضا و 
آماده کردن هم زمان آن انجام شده است. در شرایطی 
که برخــی از جمله مقامات روســیه از نزدیکی پایان 
مذاکرات خبر می دهند؛ یعنــی از اتفاقی که احتمالا 
همراه با رفع تحریم های بسیاری از ایران خواهد بود، 
مقامات دولت آمریکا نسخه آزمایشی و کوچکی رفع 

تحریم را برای فضای داخلی اجرا کرده اند.
این مســئله به ویژه از زاویــه نزدیکی انتخابات در 
ایران درخور  توجه است. در انتخابات پیش رو ابراهیم 
رئیســی در حالی پیشــتاز رقابت به نظر می رسد که 
پیش تر شــامل تحریم هایی شده اســت؛ مانند وزیر 
خارجه فعلــی ایران و چندین مقــام دیگر که چنین 
وضعیتی دارند. در صورتی که فرایند احیای برجام به 
نتیجه برسد، احتمالا باید دید آیا تحریم های این چنینی 
نیز در زمره تحریم های لغوشونده قرار خواهند گرفت 
یا مقامات دولت آینده ایــران در عین وجود برجام با 

این چالش مواجه خواهند بود؟
  آمریکا: به مذاکرات مربوط نیست، به خاطر تغییر 

رفتار  است
وزارت خزانه داری آمریکا پنجشــنبه تحریم های 
تغییریافته را اعلام کرد و مقامات وزارت خارجه بعد 
از آن در پنجشــنبه و جمعه به توضیحات در این باره 
و دربــاره ایران پرداختنــد. وزارت خزانه داری آمریکا 
پنجشــنبه با صــدور بیانیه ای از اعــلام تحریم علیه 
فردی که آمریکا مدعی است با سپاه در ارتباط است، 

خبر داد. به گزارش ایســنا، وزارت خزانه داری آمریکا 
روز پنجشنبه با صدور بیانیه ای از اعمال تحریم علیه 
«سعید احمد محمد الجمال» به اتهام ارتباط با سپاه 
خبر داد. این وزارتخانه همچنین چندین فرد و نهاد در 
ارتباط با این شخص را نیز در فهرست تحریم های خود 
قرار داده است. یک پایگاه خبری در این زمینه نوشت 
کــه وزارت خزانه داری آمریکا اعضای یک شــبکه را 
که به ادعای آمریکا به تأمین مالی ســپاه و انصاراالله 
یمــن کمک می کرد، هدف تحریم های خود قرار داده 
اســت. وزارت خزانه داری آمریکا همچنین نام ســه 
مقام ســابق نفتی و نهاد فعال در تجارت پتروشیمی 
ایران را از فهرست تحریم های خود خارج کرده است. 
به گزارش ایلنا، در چارچوب این تصمیم، نام «احمد 
قلعه  بانی» مدیر عامل سابق شرکت ملی نفت ایران، 
«فرزاد بازرگان»، مدیرکل ســابق شرکت «هنگ کنگ 
اینترترید» و «محمد معینی»، از مدیران سابق شرکت 
«نفتیــران اینترترید» از فهرســت تحریم های وزارت 
خزانه داری آمریکا حذف شــده است. آنتونی بلینکن 
نیز جمعه توضیحاتی دربــاره دلیل لغو تحریم های 
اخیــر علیه برخی افراد و شــرکت ایرانــی ارائه داد. 
بلینکــن گفــت: «[در] وزارت خزانــه داری آمریــکا 
تحریم ها علیه ســه مقام پیشــین ایران و دو شرکتی 
را کــه قبلا در خریــد، مالکیت، فــروش، حمل ونقل 
یا بازاریابی محصولات پتروشــیمی ایران مشــارکت 
داشته اند، لغو کردیم که در نتیجه تغییر محقق شده 
در وضع کنونی یا رفتار طرف های تحت تحریم انجام 
شــد. این اقدامات تعهد ما را نسبت به لغو تحریم ها 
در موقــع تغییر وضعیــت یا رفتار اشــخاص تحت 
تحریم نشــان می دهد». او دربــاره تحریم فردی به 
اتهام در  ارتباط  بودن با ســپاه هم مدعی شد: «امروز، 
آمریکا سعید احمد محمد الجمال و چند فرد و نهاد 
دیگــر را تحریم کرد که در شــبکه ای بین المللی که 
او برای رســاندن ده ها میلیــون دلار پول به حوثی ها 
در همکاری با مقامات ارشــد نیروهای قدس ســپاه 

اســتفاده کرده بود، مشارکت داشته اند. کسانی که در 
شبکه شرکت ها و واسطه های فروش صوری الجمال 
بوده انــد، کالاهایی از جمله نفت ایران را در سراســر 
خاورمیانه و فراتر از آن می فروشــند و بخش درخور 
 توجهــی از عایدی آن را به حوثی هــای یمن منتقل 
می کنند. مــا الجمال را پیرو قانون اجرائی ۱۳۲۲۴ به 
خاطر کمک مادی، پشتیبانی یا ارائه حمایت در زمینه 
مالی، مصالح یا حمایت فنی یا ارائه کالاها و خدمات 
به نیروهای قدس ســپاه پاسداران یا در حمایت از آن 
تحریم کردیم». ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز 
تأکید کرد آنچه وزارت خزانه داری اعلام کرده ارتباطی 
بــه مذاکرات وین ندارد. به گزارش ایلنا، ند پرایس در 
پاســخ به پرسشــی در این باره گفت ایــن اقدام هیچ 
ارتباطی با مذاکــرات برجامی جاری در وین ندارد. او 
با ادعای اینکه آمریکا با این اقدام، بار دیگر تعهد خود 
به لغو تحریم ها در صورت تغییــر رفتار یا وضعیت 
اشــخاص تحریم شده را نشــان داد، افزود که به  این  
ترتیب، خارج کردن از فهرست تحریم ها یک امر عادی 

است و ارتباطی با مذاکرات وین ندارد.
  روســیه: مشــکلات چندانی نمانده، دلیلی ندارد 

گفت وگوها بیش از  این طولانی شود
از سوی دیگر، مقامات روسیه خوش بینی خود را 
نسبت به دور جدید مذاکرات که در این هفته پی گرفته 
خواهد شــد، اعلام کرده اند. به گزارش ایسنا به نقل 
از اسپوتنیک، ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه، روز پنجشنبه در رویدادی با اشاره به مذاکرات 
وین بر ســر احیای برجام گفت: «هم اکنون از دید من 
هیچ مشکل برطرف نشدنی  در مسیر این گفت وگوها 
وجــود ندارد. هیئت روســی دارد تمام تلاش خود را 
می کند تا نتیجه حاصل شود». او افزود: «دلیلی ندارد 
کــه این روند بیش از  این طولانی شــود؛ زیرا با اینکه 
مشکلاتی هســتند که نیاز به حل وفصل شدن دارند، 
نمی توان گفت که تعداد این مشکلات زیاد است». از 
سوی دیگر، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 

در وین نیز گفت مذاکره کنندگان امیدوارند ششــمین 
دور مذاکرات وین که در روزهای آتی پی گرفته خواهد 
شــد، دور آخر باشد. میخائیل اولیانوف، رئیس هیئت 
مذاکره کننده روسیه در وین، درباره برگزاری دور بعدی 
مذاکرات احیای توافق هســته ای در ویــن در توییتر 
نوشت: «نشست بعدی کمیسیون مشترک برجام آخر 
هفته برگزار می شــود. این نشست آغاز ششمین دور 
از مذاکرات وین درباره احیای توافق هسته ای خواهد 
بود. آیا این دور آخر خواهد بود؟ هیچ کسی نمی داند، 
اما همه مذاکره کنندگان امیدوارند که این طور باشد». 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز خبر داده است 
رابرت مالی، نماینده ویژه ایالات متحده در امور ایران 
و رئیس هیئــت مذاکره کننده آمریکایــی در وین نیز 
امــروز و فردا برای ادامــه گفت وگوها راهی پایتخت 

اتریش خواهد شد.
  احیای برجام بعد از  انتخابات؟

اگــر صحبت های خوشــبینانه مقامات روســیه 
صحیح باشــد، گفت وگوها در هفتــه آخر منتهی به 
انتخابات ریاســت جمهوری ایران به نتیجه خواهند 
رسید. این ارتباط زمانی البته چندان پیش بینی ناپذیر 
هم نبــود؛ چنان  که همین پنجشــنبه، معــاون وزیر 
خارجــه آمریکا نیز به تأثیرگــذاری نزدیکی انتخابات 
در ایــران روی مذاکــرات اشــاره کرده بــود. وندی 
شــرمن، در حالی که خبر می داد مذاکرات از شــنبه و 
یکشنبه این هفته ادامه می یابند، تأکید کرد انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران که ماه جاری میلادی برگزار 
می شود، باعث پیچیده شدن این مذاکرات شده است. 
او همچنین گفت پیشرفت های زیادی در این مذاکرات 
صورت گرفته اســت، اما بر  اساس تجربه می داند تا 
زمانی که آخرین جزئیات  نهایی نشــود، نمی توان از 

دستیابی به توافق صحبت کرد.
برخی کارشناســان از نگاه هــای مختلف تحلیل 
کرده بودنــد که ایران یــا آمریکا بــه دلایل مختلف 
ترجیح می دهند تعیین تکلیــف نهایی فرایند احیای 
برجام قبل از برگزاری انتخابــات ایران رخ ندهد. اگر 
این تحلیل ها درست باشد، احتمالا گفت وگوها تا پس 
از جمعه این هفته در وضعیت فعلی خواهد ماند و 
پس از برگزاری انتخابات، توافق نهایی اعلام خواهد 
شــد. در مجموع اما همچنان همه نشانه ها حاکی از 
این است که مســئله اعلام احیای برجام اکنون تنها 
مســئله زمان اســت و مانعی بر ســر راه نیست که 
بتواند در این مرحله، بازیگران برجام و حاضران وین 
را از ادامــه راه منصرف کند و آنها را به بازگشــت به 
سنگرهای قبلی قانع کند. احتمالا تصمیمات نهایی 
و جزئیات نهایی که به نظر باقی  مانده اند، در روزهای 
پیش رو تعیین تکلیف خواهند شــد و رئیس جمهور 
آینده، اداره دولت را از نقطه ای که در آن لغو تحریم 
و احیای برجام انجام شده است، پی خواهد گرفت و 
دولت روحانی نیز بزرگ ترین دستاورد خود را بازیافته 

به جانشینان خود تحویل خواهد داد.

حذف و اضافه چند تحریم در آستانه دور ششم مذاکرات از سوی آمریکا

نعل برجام و میخ تحریم

بــازی در اردوگاه اصولگرایــان چگونــه در حال 
رقم خوردن اســت؟ آیــا طراحی مشــخصی  در این 
جریــان در حال اجراســت یــا ماجرای ســال ۸۴ و 
شکســت شــورای هماهنگی نیروهای انقلاب برای 
اصولگرایــان در حال تکرار و فرمان از دســت خارج 
شــده اســت؟ ســه نامزد معروف به پوششی قصد 
دارنــد تا آخــر رقابت ها باقــی بمانند یا قرار اســت 
جای پوششــی ها تغییــر کند؟ جلیلــی و دیگران به 
نفع رئیســی کنار می روند یا رئیسی و دیگران به نفع 
جلیلــی؟ آیا مصــداق دولت جــوان انقلابی همان 
قاضی زاده هاشمی اســت؟ آیا رئیسی با هدف تهییج 
مــردم و تجمیع آرا و اجماع ســازی به میدان آمده و 
در بزنگاه قرار اســت با انصــراف از رقابت ها به نفع 
نامزدی که در نظرسنجی ها روند صعودی طی کرده، 
کنار رفته و عطای قوه مجریه را به لقایش بخشیده و 
در مسند قوه قضا خواهد ماند؟ یا شاید هم برعکس، 
اصولگرایــان آن قدر از پیروزی رئیســی و فاصله اش 
حتی با ســه نامزد همســو، مطمئن هستند که حتی 
نیاز به کنار رفتن پوششی ها هم نمی بینند؟ اتکای آنها 
هم به نظرسنجی هاســت؛ مثلا در آخرین نظرسنجی 
ایسپا از میان افرادی که در انتخابات شرکت می کنند 
و نامزد مد نظرشــان را انتخاب کرده اند، ۶۵.۸ درصد 
ابراهیــم رئیســی، ۶.۹ درصد محســن رضایی، ۳.۴ 
درصد ســعید جلیلی، ۲.۸ درصد عبدالناصر همتی، 
۲.۸ درصد امیرحســین قاضی زاده هاشمی، ۲ درصد 
علیرضــا زاکانی و ۰.۷ درصد محســن مهرعلیزاده را 

برگزیده اند.

با این حــال اخبار در ایــن اردوگاه یک هفته مانده 
به موعد برگــزاری انتخابات ۱۴۰۰ آن قدر ضد و نقیض 
و غیر مطمئن اســت که به نظر می رسد نگرانی هایی 
را هــم در خــود بدنه ایــن جریان به وجــود آورده 
اســت. تا این لحظــه اخباری از احتمــال کناره گیری 
زاکانی و جلیلی و حتی خود رئیســی منتشــر و بعد 
هم تکذیب می شــود. تنها نامزدی که تاکنون خبری 
ایجابی و ســلبی درباره کناره گیری اش منتشر نشده، 
برخی  آن هم درحالی که  اســت؛  قاضی زاده هاشمی 
نظرســنجی ها حاکــی از روند افزایش میــزان اقبال 
بــه او بعــد از دو مناظره بوده اســت. اما در اقدامی 
عجیب زهرا شــیخی مبارکه، رئیس ســتاد انتخاباتی 
سیدامیرحســین قاضی زاده هاشــمی، در توییتــر به 
ســیدابراهیم رئیســی پیشــنهاد داده به نفع سعید 

جلیلی کنار برود!
نگرانــی از تکــرار ۷۶، ۸۴ و ۹۲ حتــی بــا وجود 
فضای ســرد انتخاباتی بین بخشی از بدنه رأی دهنده 
وجــود دارد. توییت یک اصولگــرا در همین زمینه با 
هشــتگ عبرت، توجه دیگر کاربــران اصولگرا را هم 
به خود جلب کرده و بارها بازنشــر شده است: «۷۶ 
همه می گفتند حکومت ناطق نوری را رئیس جمهور 
می کنــد و رأی مــردم اثر نــدارد، خاتمی شــد. ۸۴ 
همه می گفتند هاشــمی! احمدی نژاد شد. ۹۲ همه 
می گفتنــد نظام با قالیباف تمام کرده، روحانی شــد. 

حالا همان ها می گویند رئیسی انتخاب شده...!  
در ســال ۸۴ نامزد اصلــی اصولگرایان ابتدا و در 
ظاهر علی لاریجانی بود، اما خروجی ماجرا به محمود 
احمدی نژاد ختم شد. در این شرایط برخی می گویند 
این ماجرا می تواند برای رئیسی و قاضی زاده هاشمی 
هم تکرار شــود؛ اما این منوط به کناره گیری رئیســی 
است، نه بودنش در رقابت ها که تاکنون با فاصله از 
هر ســه نامزد دیگر جبهه اصولگرایان جلوتر است؛ 

به ویــژه آنکه بــرد احمدی نژاد در آن ســال تنها یک 
دلیل داشــت و آن نیز رفتن انتخابــات به دور دوم و 
ایســتادنش در مقابل رقیبی مانند هاشــمی بود. این 
در حالی اســت که این بــار نــه در اردوگاه رقیب از 
رقیبی در قد و قواره و جایگاه هاشــمی خبری است، 
نه کشیده شدن انتخابات به دور دوم چندان محتمل.
در روزهای گذشــته به دنبال انتشار برخی خبرها 
مبنــی بــر کناره گیــری «علیرضا زاکانــی» از صحنه 
رقابت، ایــن نامــزد انتخابات ریاســت جمهوری در 
نشســتی خبری گفته اســت: «در دوره های گذشــته 
برخی ها یک رویه خاصــی را پیاده کردند که ما بنای 
چنین رویه ای را نداریم. بنده چه سال ۹۲ و چه سال 
۹۶ وقتــی در صحنه حاضر شــدم، خودم را نســبت 
بــه دیگران اولی می دانســتم؛ بنابراین با همه وجود 
در صحنــه انتخاباتی هســتم و امیــد دارم که پیروز 

انتخابات شوم».
درباره باقی نامزدها هم مشــابه این اخبار مخابره 
می شود. حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه گفته: طبعا خرد شدن آرا یکی از نگرانی های 
جدی جریان اصولگرا در این انتخابات اســت و چون 
مثل دوره قبل رقیب جدی وجود ندارد، ممکن است 
این خرد شــدن آرا چندان موجب کاهش آرا نشــود. 
ترقی درباره احتمال کنار رفتن ســعید جلیلی به نفع 
سید ابراهیم رئیســی هم گفته: فعلا هیچ نشانه ای از 
هیچ کــدام از نامزدها در این زمینه که به نفع کســی 
کنار بروند، بروز داده نشــده است. سعید جلیلی نیز 
بنا ندارد از انتخابات کناره گیری کند و در صحبت های 
اخیــر او نقطه نظری دال بر اینکه بخواهد کناره گیری 
کند، ندیــده ام. او گفته انتخابات به دور دوم نمی رود 
و حتی اگر نامزدهای اصولگرا هم کنار نروند، باز هم 

آرا به سمت رئیسی خواهد آمد.
ترقی مدعی شده که نامزد پوششی واقعیت ندارد 

و هر کدام از این افراد دارای شــخصیت و دیدگاه های 
مشخصی هســتند که برنامه تهیه کرده اند، روی این 
برنامه کار کرده و در تعیین برنامه های شــان نیز هیچ 
هماهنگــی ای با آقای رئیســی نداشــته اند که جنبه 
پوششــی به خودش بگیرد. او گفتــه وقتی فردی با 
یک تیم مدت هاست که روی اداره کشور کار می کند، 
نمی توان آن را پوششی دانست و به آن برچسب زد و 

تمام زحماتش را نادیده گرفت.
رابط استانی ســتاد انتخاباتی ســعید جلیلی در 
اســتان زنجان تأکید کرد: این کاندیدا تا به امروز هیچ 
برنامــه ای بــرای کناره گیری یا پوششــی عمل کردن 
ندارد. او یادآوری کرده که جلیلی در هشــت ســال 
گذشــته در ۳۶ کارگــروه تخصصــی در زمینه هــای 
مختلف فعالیت داشــته و هم به صورت آکادمیک و 
هم به صورت میدانی در این عرصه ها ورود پیدا کرده 
است و با توجه به مطالعاتی که این کاندیدا در طول 
هشت سال انجام داده، طرح هایی را نیز ارائه داده که 
همه این برنامه ها برای انتخابات امسال سطح بندی 

و احصا شده است.
مهدی چمران، عضو شــورای ائتــلاف نیروهای 
انقلاب نیــز درباره انجام رایزنی ها بــرای کناره گیری 
کاندیداهای این جریان در انتخابات ریاست جمهوری 
به نفع ســید ابراهیم رئیســی بیان کرد: در این زمینه 
تاکنون صحبتی نشــده اســت؛ اما خب تلاش هایی 
وجود دارد. البته بســتگی به تصمیم خود آن عزیزان 
دارد؛ امــا اینکه کناره گیــری کنند یا نکننــد، چندان 
تأثیری نخواهد داشت. از آن سو رئیس ستاد مردمی 
انتخاباتی سیدابراهیم رئیسی در گیلان هم کناره گیری 
رئیســی از انتخابات را شــایعه خوانده و گفته است: 
به طور حتم ایشــان تا پایان انتخابات حضور خواهند 
داشــت؛ اما امــکان دارد نامزدهای دیگــر به نفع او 
کناره گیری کنند. از آن ســو رئیس شورای هماهنگی 
ســتادهای رئیسی در خوزســتان گفته: احتمال هایی 
وجــود دارد کــه آقایان قاضــی زاده و زاکانی به نفع 
آیت االله رئیسی انصراف دهند. البته سیاست او مبنی 

بر انصراف کاندیداها نیست.
اگرچــه ناصر ایمانی، فعال سیاســی اصولگرا نیز 
همســو با نظر بیشــتر مردم که معتقدند نامزدهای 
پوششــی در آخر به نفع رئیسی کنار می روند، درباره 
اینکــه چه تعــداد از این افــراد تــا روز رأی گیری در 
رقابت ها خواهند ماند، گفته اســت: به نظر می رسد 
یــک یا نهایتا دو نفر از انتخابــات کناره گیری خواهند 
کــرد که تعبیــر کناره گیری یک نفر تعبیــر دقیق تری 
اســت. با ایــن اوصــاف روز انتخابات، پنج یا شــش 

کاندیدا داریم که مردم می توانند به آنها رأی بدهند.

پوششى ها مى مانند یا مى روند؟
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